
UCHWAŁA NR IX/56/24 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Przążewa i Niestumia z dnia 10 września 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Ciechanów, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji w sprawie zmodyfikowania linii autobusowej nr 2 bądź utworzenia nowej linii 
autobusowej na  trasie Niestum-Przążewo-Kargoszyn Rada Gminy Ciechanów uznaje przedmiotową petycję za 
zasadną i zasługującą na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ciechanów, który poinformuje 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F46197-0942-44FB-837B-D8972790EBDB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23 września 2024 roku do Urzędu Gminy Ciechanów wpłynęła petycja mieszkańców miejscowości: 
Przążewo i Niestum, reprezentowana przez Panią Sylwię Kanigowską. 

W myśl art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) w celu rozpatrywania wniosków i petycji przez Radę Gminy powołuje się Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na uwadze powyższe regulacje prawne, Przewodniczący Rady Gminy 
Ciechanów skierował petycję do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Ciechanów, celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiocie petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Ciechanów na posiedzeniu w dniu 18 listopada 2024 roku, 
po zapoznaniu się z treścią petycji uznała, iż kwestie poruszane w petycji mieszczą się w zakresie kompetencji 
rady gminy i jednocześnie zajęła stanowisko, w którym uznaje niniejszą petycję za zasadną i zasługującą na 
uwzględnienie. 

Zgodnie z art.  2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870): „Przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji.” Wprowadzenie zaproponowanego 

przez mieszkańców rozwiązania, umożliwi, zwłaszcza dzieciom i młodzieży bezpieczny dojazd do szkół 
w Ciechanowie, a także przyczyni się do rozwiązania problemu wykluczenia komunikacyjnego osób starszych 
i  nieposiadających własnych środków transportu. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Ciechanów, po rozpatrzeniu przedmiotowej petycji 

i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Ciechanów, uznaje ją za 
zasadną i zasługującą na uwzględnienie. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77F46197-0942-44FB-837B-D8972790EBDB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/56/24 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


